

ГЛАВА  
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  
ИЛ ДАРХАНА

**УКАЗ**

**ЫЙААХ**

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Президента Республики Саха (Якутия)  
от 12 июля 2011 г. № 809 «О Министерстве сельского хозяйства и  
продовольственной политики Республики Саха (Якутия)  
и его Коллегии»**

В связи со вступлением в силу с 01 января 2017 года Закона Республики Саха (Якутия) от 26 апреля 2016 г. 1619-3 № 791-V «О развитии сельского хозяйства в Республике Саха (Якутия)» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 12 июля 2011 г. № 809 «О Министерстве сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия) и его Коллегии» следующие изменения:

2.1. В Положении о Министерстве сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия):

2.1.1. Дополнить пунктом 3.7.1 следующего содержания:

«3.7.1. Принимает акты об утверждении порядков предоставления субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 и 7 статьи 78 Бюджетного кодекса РФ), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.»

2.1.2. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Разрабатывает методические рекомендации по составлению технологических карт и расчету нормативной себестоимости сельскохозяйственной и промышленной продукции.

Утверждает методику формирования рекомендуемой минимальной заготовительной цены на сельскохозяйственную продукцию и промышленную продукцию.»

2.1.3. Дополнить пунктами 3.12.1, 3.12.2, 3.12.3, 3.12.4 следующего содержания:

«3.12.1. Ведет единый реестр субъектов деятельности в сельском хозяйстве.

3.12.2. Устанавливает размер рекомендуемой минимальной заготовительной цены на сельскохозяйственную продукцию и промышленную продукцию.

3.12.3. Утверждает схему размещения производственных объектов сельского хозяйства Республики Саха (Якутия).

3.12.4. Утверждает Порядок определения заготовительных организаций на уровне муниципальных образований Республики Саха (Якутия).».

2.1.4. В пункте 5.1 слово «министр» заменить словами «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия) (далее - первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр)».

2.1.5. В пунктах 5.2 - 5.4 слово «министр» заменить словами «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр».

2.1.6. В пункте 6.1 слово «министра» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министра».

2.2. В Положении о Коллегии Министерства сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия):

2.2.1. В пункте 3.1 слова «министром сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «первым заместителем Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министром сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия) (далее - первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр)».

2.2.2. В пункте 3.5 слова «министру сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «первому заместителю Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министру)».

2.2.3. В пункте 3.8 слово «министром» заменить словами «первым заместителем Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министром».

2.2.4. В пункте 3.11 слова «министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» в соответствующем падеже заменить словами «первый заместитель

Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр» в соответствующем падеже.

2.2.5. В пункте 3.12 слово «министра» заменить словом «Министерства».

2.2.6. Пункт 3.13 изложить в следующей редакции:

«3.13. Секретарь Коллегии назначается распоряжением Правительства Республики Саха (Якутия) из числа сотрудников Министерства.».

2.2.7. В пункте 4.1 слова «министра сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министра».

2.2.8. В пункте 4.2 слова «министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» в соответствующем падеже заменить словами «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр» в соответствующем падеже.

2.2.9. В пункте 4.3 слова «министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр».

2.2.10. В пункте 4.4 слова «министра сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министра».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 2.1.2 и 2.1.3 настоящего Указа, которые вступают в силу с 01 января 2017 года.

**Глава  
Республики Саха (Якутия)**



**Е.БОРИСОВ**

г. Якутск

26 сентября 2016 года

№ 1414